
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0019925/2019
VISTO:

La propuesta presentada por la Lie. Ménica Saavedra, en la que solicita 
autorización para realizar en la Facultad de Psicología, el Seminario-Taller, de 
carácter extensionista titulado: “Escritura Poética", durante el segundo 
cuatrimestre del año 2019, y

CONSIDERANDO:

Que la actividad de carácter extensionista, tiene como objetivo la co- 
construcción de saberes validados desde las Epistemologías del Sur usando la 
poesía como herramientas de resistencia creativa .

Que dicho propuesta está dirigido a estudiantes y público general 
interesado en la temática.

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la 
Secretaría de Extensión.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la 
Comisión de Extensión y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1o: Autorizar la realización del Seminario-Taller, de carácter 
extensionista titulado: “Escritura Poética", durante el segundo cuatrimestre 
2019, de acuerdo al detalle de los datos organizativos del Anexo que integra la 
presente resolución con 2 fs.

ARTÍCULO 2o: Reconocer como Responsable Académica a la Lie. Mónica 
Saavedra DNI 17750097 y como Responsable Administrativa a la Poeta Marlíne 
Louisedith Gousse DNI 94769065, ambas a cargo de la capacitación.

ARTÍCULO 3o: Autorizar a el Area Económico Financiera a realizar el cobro de 
5 (cinco) cuotas de $ 350 (pesos trescientos cincuenta), en concepto de arancel 
de la actividad.

ARTÍCULO 4o: Las Responsables del presente Seminario-Taller, deberán 
presentar ante la Secretaría de Extensión de la Facultad de Psicología, un 
informe final cualitativo de la actividad, planillas de asistencias por encuentro y 
la nómina de asistentes participaron (Apellido, Nombre y DNI), y que además 
cumplieron con el 80% de asistencia y se encuentran en condiciones de recibir 
certificación.

Secretario del Honorable Consejo Directivo 
Facultad de Psico lo g ía



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0019925/2019

ARTÍCULO 5o: La presente autorización no constituirá antecedente académico 
alguno si no fuera acompañada de la certificación correspondiente.

ARTÍCULO 6o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar, archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, A DIEZ DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N°



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de ¡a Exportación

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0019925/2019

ANEXO RHCD f *
DATOS ORGANIZATIVOS

Título.: Seminario-Taller “Escritura Poética”

Destinatarios: Actividad abierta a toda la comunidad, a quien quiera expresarse a 
través de la poesía. No hace falta conocimiento previo, es una experiencia a crear, a 
atravesar.

Lugar de Dictado: Facultad de Psicología

Cupo: mínimo de 5 (cinco) talleristas y máximo de 20 (veinte)

Aranceles. Modalidad de pago: curso completo: $1750.- 5 cuotas de $350 cada una 
“Los fondos serán destinados a la gestión editorial del libro”.
Disponibilidad de becas - ( las becas y descuentos están regulados en la RD 888/04)

Dictado del Curso.
Día asignado 
Viernes

Fecha de iniciación: 9 de agosto de 2019

Hora: 16hs Fecha de finalización.: 18:30 hs

Frecuencia:
semanal

N° de encuentros.: 18

Carga horaria
Curso completo.: 60 hs Horas por encuentro: 

2:30 hs

Horas presenciales: total 45 hs 
presenciales

Horas no presenciales: 15 hs no 
presenciales

Certificación: Asistente con evaluación aprobada.

Inscripción y cobro de aranceles: Facultad.

Cobro de honorarios: Lie. Ménica Saavedra y Poeta Marline Gousse realizarán las 
tareas ad-honorem.

Secretario del Honorable Censéis Directivo 
Facultad de Psico lo gía



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

\

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0019925/2019 

ANEXO RHCD

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO

N o m b re  y  A p e llid o D N I F u n c ió n Tareas

Mónica Cristina 
Saavedra

17790097 Responsable
Académica

Coordinación del taller. 
Gestión Editorial

H o ras : 60  hs
. 7 v

N o m b re  y  A p e llid o D N I F u n c ió n Tareas

Marline Louisedith 
Gousse

94.769.065 "  Responsable 
Administrativa

Coordinación del taller. 
Gestión Editorial

H o ras : 60  hs

L i e .  M A T I A S  A .  D R E I Z I K  

Sscretario del Honorable Consejo Directivo
>

Facultad de Psico lo g ía

2


